
1 

 

 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di Calopezzati (CS) 

Piazza XV Marzo, 5 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 379 – 528 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

 
 

Procedura Negoziata ai sensi dell'art. 50 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Affidamento delle forniture di cui al progetto denominato AMBULATORIO DI PROSSIMITA’ E SERVIZIO DI 
TELEASSISTENZA MEDICA 

 

G29I22001220006 - CIG B22D184C14 Cod. Gara 24SUA023 

 

VERBALE DI GARA N. 1 SEDUTA PUBBLICA 

 

Il giorno 19 Luglio 2024, presso gli uffici della SUA.CS - Provincia di Cosenza, siti in piazza XV Marzo n. 5, si 

è tenuta la prima seduta di gara aperta al pubblico, in esecuzione della dell’Area Tecnica n. 40 del 14/03/2024 del 

Comune di Calopezzati con cui è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (di seguito indicato come “Codice”) e con cui sono stati, altresì, 

individuati gli operatori economici da invitare alla suddetta procedura.  

La commissione di gara, nominata con determinazione dirigenziale del Settore Relazioni Interistituzionali, 

Transizione al Digitale e Innovazione – Servizio SUA n. 2024001548 del 12/07/2024, risulta così composta: 

 

Presidente: Ing. Vincenzo Aliberti – inquadrato nell’Area dei Funzionari e della E.Q. con profilo di funzionario 

informatico; 

Componenti: dott.ssa Luisa Ferriolo inquadrata nell’Area dei Funzionari e della E.Q. con profilo di funzionario 

amministrativo in servizio presso la SUA.CS e dott. Soter Gallo inquadrato nell’Area degli Istruttori (che 
svolgerà anche funzioni di segretario verbalizzante); 

Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 10.10 dando atto che: 

- in data 21/06/2024 la SUA_CS ha proceduto alla trasmissione degli inviti agli Operatori Economici di seguito 

elencati, assegnando quale termine per la presentazione dell’offerte la data del 08/07/2024 alle ore 12:00: 

http://www.provincia.cs.it/


2 

 

 

Operatore economico PEC Protocollo 

1 PUBLICA S.R.L. publica@arubapec.it n.240032382 del 20/06/2024 

2 SYSNET TELEMATICA SRL sysnettelematica@legalmail.it n.240032382 del 20/06/2024 

3 Manutenzione ed Assistenza Computers S.r.l. ufficiogaremac@pec.it n.240032382 del 20/06/2024 

4 INFOTEL SISTEMI SRL infotel@pec.infotelsistemi.com n.240032382 del 20/06/2024 

5 PUBLISYS S.P.A. publisys@pec.it n.240032382 del 20/06/2024 

 

- entro il termine assegnato sono pervenute le offerte di seguito elencate: 

 

Partecipante n. protocollo 

1 SYSNET TELEMATICA SRL  N. 35591 del 08/07/2024 

 

La Commissione, di seguito, procede: 

- all'apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa; 

- alla verifica dell’ammissibilità delle offerte presentate, sulla base dei documenti e delle dichiarazioni prodotte 

per come previsto dalla lettera di invito_disciplinare di gara; 

- alla verifica dell’autenticità della firma digitale apposta ai singoli documenti. 

 

Esaminato il contenuto della Busta - Documentazione amministrativa dell’operatore economico SYSNET 

TELEMATICA SRL  si rileva la seguente carenza dichiarativa/documentale: 

- nel documento denominato “Dichiarazione tecnico economica”, l’operatore dichiara: “Di aver fornito alla PA 

nell’ultimo semestre software per un ammontare di 174.000 euro”. 

Invero, il paragrafo 6.2 espressamente prevede:  

Per partecipare alla selezione, i concorrenti, a pena di esclusione, devono dichiarare di essere in possesso dei 

seguenti elementi: 

 

 

forniture di cui al presente disciplinare. 



3 

 

Pertanto, la Commissione ritiene di attivare soccorso istruttorio nei confronti dell’operatore economico SYSNET 

TELEMATICA SRL al fine di fornire la documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui al paragrafo 

6.2 e precisamente il fatturato conseguito nell’ultimo trimestre per forniture sw a PAL di valore non inferiore a 

quello delle forniture di cui al disciplinare. 

La seduta di gara è sospesa e viene, quindi, redatto il presente verbale, composto da n. 2 fogli e n. 3 facciate, 

pubblicato ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di e-procurement della Provincia di 

Cosenza, raggiungibile al link: https://suaprovinciacosenza.traspare.com.  

Alle ore 11.00 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

COMMISSIONE DI GARA 

 

 

FIRME 

 

Presidente Ing. Vincenzo Aliberti f.to Vincenzo Aliberti 

Componente Esperto (con funzioni 

di segretario verbalizzante) 
Dott. Soter Gallo f.to Soter Gallo 

Componente Esperto Dott.ssa Luisa Ferriolo f.to Luisa Ferriolo 

 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa, ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 

 


